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10. Studierende an den Hochschulen im Sommersemester 1952
Immatrikulierte Studierende

Deutsche
Aus­

länder
>)

überhaupt

männ­
lich

weib­
lich

ins­
gesamt

darunter 
im 1. 

Semester
männ­

lich
weib­
lich

ins­
gesamt

Hochschule

dagegen

1951/52
Win­
ter­

1951 1950/51 1950 1949/50
Som- Win- Som- Win-
mer- ter- mer- ter-

semester

noch: Bundesgebiet
noch: Sonstige Hochschulen

noch: Philos.-Theolog. Hochschulen 
Passau...................................................... 105 8 113 10 7 112 8 120 127 145 162
Eegensburg ............................................ 627 107 734 33 1 628 107 735 859 849 1 026

Theologische Fakultät Trier..................... 252 — 252 30 1 253 — 253 258 234 243
Kirchliche Hochschulen

Bethel...................................................... 182 21 203 67 182 21 203 173 190 188
Hamburg ................................................ 87 8 95 22 1 88 8 96 117 112 137
Neuendettelsau....................................... 98 — 98 15 — 98 — 98 99 80 HO
Wuppertal .............................................. 127 15 142 63 — 127 15 142 131 145 124

Hochschulen für Musik
Detmold: Nordwestdtsch. Musikakad. 159 116 275 27 6 163 118 281 300 304 294
Frankfurt: Staatl. Hochsch. für Musik 97 76 173 31 — 97 76 173 174 170 128
Freiburg: Staatl. Hochsch. für Musik 150 103 253 51 4 152 105 257 198 211 216
Hamburg: Staatl. Hochsch. f. Musik 197 176 373 56 6 201 178 379 365 321 361
Karlsruhe: Staatl. Hochsch. für Musik 95 89 184 8 4 98 90 188 210 163 151
Köln: Staatl. Hochsch. für Musik 293 155 448 92 9 301 156 457 455 461 487
München: Staatl. Hochsch. für Musik 173 101 274 2 12 177 109 286 320 330 337
Stuttgart: Staatl. Hochsch. für Musik 172 263 435 38 15 182 268 450 495 48! 487
Trossingen:

Hochschulinstitut für Musik2).... 4 7 11 4 — 4 7 11 17 __ __
Hochschulen für bildende Künste 

Düsseldorf: Staatl. Kunstakademie.. 120 57 177 4 4 124 57 181 213 243 185
Frankfurt: Staatliche Hochschule für 

bildende Künste............................... 30 10 40 4 1 30 11 41 43 • 44 41
Freiburg: Staatliche Akademie der 

bildenden Künste............................. 27 15 42 4 __ 27 15 42 35 44 46
Karlsruhe: Akademie der bildenden 

Künste ................................................ 81 55 136 16 __ 81 55 136 138 127 147
Kassel: Staatliche Werkakademie 

(Kunsthochschule) ........................... 52 33 85 5 1 53 33 86 90 94 96
München: Hochschule d. bild. Künste 271 123 394 50 15 281 128 409 452 425 443
Nürnberg-Ellingen: Akademie der bil­

denden Künste ............................... 50 11 61 5 3 53 11 64 71 72 80
Stuttgart: Staatliche Akademie der 

bildenden Künste............................. 201 170 371 57 10 207 174 381 388 370 362
Sporthochschule Köln............................. 154 80 234 43 4 158 80 238 242 247 240

Zusammen 9 056 2 183 11 239 1 332 153 9 177 2 215 11 392 — — —
dagegen: Wintersemester 1951/52 ... 9 527 2 276 11 803 1 925 151 9 646 2 308 — 11 954 — —

Sommersemester 1951 ----- 9 514 2 227 11 741 1 447 134 9 616 2 259 — — 11 875 —
Wintersemester 1950/51 ... 9 756 2 350 12 106 2 235 158 9 879 2 385 — — — 12 264
Sommersemester 19503) ... 9 993 2 597 12 590 1 610 173 10 135 2 628 — — — —
Wintersemester 1949/503) .. 10 096 2 574 12 670 2 5174) 233 10 284 2 619 — — — —
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Alle Hochschulen5)
Sommersemester 1952___
Wintersemester 1951/52 . 
Sommersemester 1951R) .. 
Wintersemester 1950/516) 
Sommersemester 1950 ... 
Wintersemester 1949/50 .

Freie Universität, Bin.-Dahlem.............
Tcchn. Universität, Bln.-Charlottenbg. 
Kirchl. Hochschule, Bln.-Zehlendorf... 
D tsch. Hochsch. I. Politik, Bln.-Schönebg. 
Hochschule f. Musik, Bln.-Charlottenbg. 
Hochsch. f. bild. Künste, Bln.-Wilmersd.

Zusammen
dagegen: Wintersemester 1951/52..........

Sommersemester 1951.............

90 711
91 494 
88 753 
90 460 
88 342 
87 599

4 448 
2 739 

297 
455 
308 
361 

8 608 
8 976 
8 633

18 837
18 658 
18 436
18 738
19 102 
18 850

1 543
204 

66 
73

205 
299

2 390 
2 471

109 548
110 152 
107 189 
109 198 
107 444 
106 449

5 991 
2 943 

363 
528 
513 
660

10 998
11 447

2 424 11 057

12 485 2 44!
14 095 2 191
11 306 1 938
14 812 1 976
10 741 2 251
16 0394) 2 935
West-Berlin

474 93
53 38
15 3
66 10
46 12
51 11

705 167
1 349 178

838 148

92 800
93 346 
90 357 
92 079

19 189
18 997
18 770
19 095

90 163; 19 532 
89 944! 19 440

111 989

4 510 
2 777 

300 
464 
319 
365

8 735
9 105 
8 735

1 574 
204

66
74

206
306

2 430 
2 520 
2 470

6 084 
2 981 

366 
538 
525 
671 

II 165

112 343

6 092 
3 339 

382 
542 
585 
685

11 625

109 127

5 945 
3 035 

418 
558 
568 
681

11 205

111 174

5 649 
3 199 

429 
546 
536 
728 

11 087

46

140

85
389

65

361
330

12 763

109 695

239 
1 273 

213

198
162
130
140

281
81

225

191
623
346
446

112

185

40

40

136

85
433

83

400
329

12 903

109384

5 321 
2 993 

424 
508 
528 
763 

10 537

*) Einschi. Displaced Persons. — 2) Eröffnet Wintersemester 1951/52, als Musikhochschule aufgelöst Herbst 1950. — 3) Ohne ehemalige Hochsehule 
für Bodenkultur und Tiermedizin Gießen, die ab Wintersemester 1950/51 als Universität (Justus-Liebig-Hoehschule) anerkannt wird. — 4) Ohne die 
Staatliche Hochschule für Musik, Stuttgart. — 5) Universitäten, Technische Hochschulen und sonstige Hochschulen (ohne Pädagogische Hoch­
schulen, vgl dazu Tab. 14 S. 98). — 6) Die Angaben weichen von denen im Jahrbuch 1952 gegebenen etwas ab, da die Hochschule für 
politische Wissenschaften München als eine Einrichtung für Erwachsenenbildung ab Wintersemester 1951/52 nicht mehr in die Hcehschul- 
statistik einbezogen wird.
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